1

证券代码：688668        证券简称：鼎通科技         公告编号：2023-005

东莞市鼎通精密科技股份有限公司

2022年度业绩快报公告

    本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

本公告所载2022年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审

计，具体数据以东莞市鼎通精密科技股份有限公司（以下简称“公司”）2022年年

度报告中披露的数据为准，提请投资者注意投资风险。

一、2022年度主要财务数据和指标

                                                 单位：人民币元

项目 本报告期 上年同期 增减变动幅度（％）

营业总收入 838,842,958.99 567,986,517.52 47.69%

营业利润 186,535,227.04 119698094.82 55.84%

利润总额 184,139,726.01 122,418,464.60 50.42%

归属于上市公司股东的

净利润
168,401,738.35 109,380,360.37 53.96%

归属于上市公司股东的

扣除非经常性损益的净

利润

157,859,753.45 99,242,481.99 59.06%

基本每股收益（元） 1.95 1.28 52.34%

加权平均净资产收益率 19.65% 14.32%
增加了 5.33 个百

分点

 本报告期末 本报告期初 增减变动幅度（％）

总 资 产 2,016,749,427.74 1,010,004,973.12 99.68%

归属于上市公司股东的

所有者权益
1,730,058,096.70 805,760,047.67 114.71%

股    本 98,839,104.00 85,140,000.00 16.09%

归属于上市公司股东的

每股净资产（元）
17.50 9.46 84.95%

 注：1、本报告期初数同法定披露的上年年末数。

 2、以上财务数据及指标以合并报表数据填列，但未经审计，最终结果以公司 2022 年

年度报告为准。

 2

二、经营业绩和财务状况情况说明

（一）经营业绩和财务状况及影响经营业绩的主要因素

1、经营情况：2022年度公司实现营业收入838,84.30万元，同比增长47.69%；

实现营业利润18,653.52万元，同比增长55.84%；实现归属于上市公司股东的净利

润16,840.17万元，同比增长53.96%；实现归属于上市公司股东的扣除非经常性损

益的净利润15,785.98万元，同比增长59.06%。

2、财务状况：公司财务状况良好，2022年末公司总资产201,674.94万元，较

期初增长99.68%；归属于上市公司股东的所有者权益 80,576.00万元，较期初增

114.71%；归属于上市公司股东的每股净资产17.50元，较期初增长84.95%。

（二）上表中有关项目增减变动幅度达30%以上的，增减变动的主要原因

1、2022年度公司预计实现营业收入约为838,84.30万元，较上年同期（法定

披露数据）增长47.69%，主要由于：在报告期内，公司生产经营正常，在手订单

充足，在通讯方面：公司不断扩充产品型号，丰富产品应用场景；客户需求旺盛，

并随着产品升级，进一步提升产品价格；在汽车方面：公司不断加深与现有比亚

迪等客户的合作，之前开发的产品在今年二季度逐渐通过认证并爬坡式进入量

产，并随着时间的积累，量产的项目数量逐渐增加。

2、2022年度公司预计归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润为

15,785.98万元，主要系报告期内政府补助及理财收益影响非经常性损益所致。

3、2022年度总资产、归属于上市公司股东的所有者权益、以及归属于上市

公司股东的每股净资产增长，主要系报告期内完成非公开发行股份所致。

4、公司实施2021年限制性股票激励计划，相关股份支付费用按季度分摊确

认，并在经常性损益中列支，预计对报告期内净利润影响1,309.48万元，报告期

内，若不考虑股权支付费用影响，预计公司归属于母公司所有者的净利润为

18,149.66万元，与上年同期相比，同比增加58.66%。

三、风险提示

公司不存在影响本次业绩快报内容准确性的重大不确定因素。

本公告所载2022年年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审

 3

计，具体数据以公司2022年年度报告中披露的数据为准。敬请投资者注意投资风

险。

特此公告。

东莞市鼎通精密科技股份有限公司董事会

                                                     2022 年 2 月 28 日